
CORTE DEI CONTI  

DELIBERA 13 dicembre 2012 (Delibera n. 16/SEZAUT/2012/INPR) 
Linee  guida  per  l'esame  del  piano  di  riequilibrio  finanziario 
pluriennale  e  per  la  valutazione  della  sua   congruenza   (art. 
243-quater, TUEL commi 1-3, come introdotto dal decreto-legge n.  174 
del 10 ottobre 2012, convertito con legge 7 dicembre 2012,  n.  213). 
(GU n.7 del 9-1-2013)  
 
 
                         LA CORTE DEI CONTI  
                     in Sezione delle autonomie  
  
  Nell'adunanza del 13 dicembre 2012, Presieduta dal Presidente della 
Corte Presidente della Sezione delle autonomie Luigi Giampaolino;  
  Visto il testo unico delle leggi sulla Corte dei  conti,  approvato 
con r.d. 12 luglio 1934, n. 1214 e successive modificazioni;  
  Vista la legge 14 gennaio 1994, n. 20 e successive modificazioni;  
  Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000,  n.  267,  recante  il 
testo unico delle leggi sugli enti locali e successive modificazioni;  
  Vista la legge 5 giugno 2003, n. 131;  
  Visto il decreto-legge 10 ottobre  2012,  n.  174,  convertito  con 
legge 7 dicembre 2012, n. 213, in particolare l'art. 3, co. 1,  lett. 
r) che,  nell'ambito  della  procedura  di  riequilibrio  finanziario 
pluriennale, prevede  l'adozione  di  Linee  guida  deliberate  dalla 
Sezione delle autonomie della Corte dei conti ai fini dell'esame  del 
piano di riequilibrio;  
  Visto  il  regolamento  per  l'organizzazione  delle  funzioni   di 
controllo della Corte dei conti, approvato dalle Sezioni riunite  con 
la deliberazione n. 14 del 16 giugno 2000 e modificato  dalle  stesse 
con le deliberazioni n. 2 del 3 luglio 2003 e n. 1  del  17  dicembre 
2004, e dal Consiglio di Presidenza con la deliberazione n.  229  del 
19 giugno 2008;  
  Vista la nota prot. n. 9604/AUT/A91/P del 10 dicembre 2012, con  la 
quale il  Presidente  della  Corte  ha  convocato  la  Sezione  delle 
Autonomie per l'adunanza odierna;  
  Uditi i relatori, Cons. Francesco Petronio e Cons. Rinieri Ferone;  
  
                              Delibera:  
  
di  approvare  l'unito  documento,  che  e'  parte  integrante  della 
presente deliberazione, riguardante le linee guida ed i  criteri  per 
l'istruttoria del piano di riequilibrio  finanziario  pluriennale  ex 
art. 243-quater del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) 
come introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera r) del decreto-legge 10 
ottobre 2012, n. 174, convertito con legge 7 dicembre 2012, n. 213.  
    Roma, 13 dicembre 2012  
  
                                           Il Presidente: Giampaolino  
  
I relatori: Petronio - Ferone  
  
Depositata in Segreteria il 20 dicembre 2012. 
 



—  89  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

  ALLEGATO    

  

 



—  90  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  91  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  92  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  93  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  94  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  95  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  96  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  97  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  98  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  99  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  100  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  101  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  102  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  103  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  104  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  105  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  106  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  107  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  108  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  109  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  110  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  111  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  112  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  113  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  114  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  115  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  116  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  117  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

 



—  118  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 79-1-2013

 

  13A00062  

 ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI 
  CASSA DEPOSITI E PRESTITI S.P.A.

      Avviso relativo all’emissione di dieci nuove serie
di buoni fruttiferi postali.    

     Ai sensi del decreto del Ministro dell’economia e delle Þ nanze del 
6 ottobre 2004, pubblicato nella   Gazzetta UfÞ ciale   della Repubblica 
n. 241 del 13 ottobre 2004, si rende noto che la Cassa depositi e pre-
stiti società per azioni (CDP S.p.A.), a partire dal 10 gennaio 2013, ha 
in emissione dieci nuove serie di buoni fruttiferi postali contraddistinte 
con le sigle “B99”, “D37”, “J32”, “M79”, “Z18”, “T16”, “S13”, “N11”, 
“E08” e “K01”. 

 Nei locali aperti al pubblico di Poste Italiane S.p.A. sono a dispo-
sizione i Fogli Informativi contenenti informazioni analitiche sull’Emit-
tente, sul Collocatore, sulle caratteristiche economiche dell’investimen-
to e sulle principali clausole contrattuali (Regolamento del prestito), 
nonché sui rischi tipici dell’operazione. 

 Dalla data di emissione dei buoni fruttiferi postali delle serie 
“B99”, “D37”, “J32”, “M79”, “Z18”, “T16”, “513”, “N11”, “E08” e 
“K01” non sono più sottoscrivibili i buoni delle serie “B98”, “D36”, 
“J31”, “M78”, “Z17”, “T15”, “S12”, “N10”, “E07” e “F02”. 

 Ulteriori informazioni sono disponibili presso gli ufÞ ci postali e 
sul sito internet della CDP S.p.A. www.cassaddpp.it   

  13A00068

    MINISTERO DELLA SALUTE

      ModiÞ cazione dell’autorizzazione all’immissione in com-
mercio del medicinale veterinario «Diuren» 1% 10 mg/
ml, soluzione iniettabile per cani e gatti.    

      Provvedimento n. 1039 del 14 dicembre 2012  

 Medicinale veterinario DIUREN 1% 10 mg/ml, soluzione inietta-
bile per cani e gatti. 

 Confezione: ß acone multidose da 10 ml - A.I.C. n. 102243019. 
 Titolare A.I.C: Teknofarma S.p.A. con sede legale e domicilio Þ -

scale sito in Torino, Strada comunale da Bertola alla Abbadia di Stura, 
14, codice Þ scale 00779340017. 

 Oggetto: Variazione tipo tipo II - Aggiornamento del dossier di 
tecnica farmaceutica; Variazione tipo tipo IB - B.II.a.3.b.6: ModiÞ che 
nella composizione (eccipienti) del prodotto Þ nito - Atri eccipienti: so-
stituzione di un eccipiente con uno comparabile avente le stesse caratte-
ristiche funzionali e a livello simile. 

 È autorizzata, la sostituzione dell’eccipiente sodio bicarbonato con 
l’eccipiente sodio idrossido, utilizzato come correttore di PH. 

  La composizione ora autorizzata è la seguente: 1 ml di soluzione 
contiene:  

 principio attivo: Furosemide 1 g (invariato); 
 eccipienti: Sodio idrossido; 
 acqua per preparazioni iniettabili. 

 Nelle quantità indicate nella tecnica farmaceutica acquisita agli 
atti. 


